
Nº 55, terça-feira, 22 de março de 2016 87ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016032200087

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO No- 30/2016 - UASG 925145

Nº Processo: PE01060030 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para serviço de instalação de equipamentos
de climatização tipo split em ambientes administrativos e subestação
da Eletrobrás Eletronorte - Regional de Transmissão do Pará ? OTP
Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 22/03/2016 de 08h00 às
11h30 e de 13h às 16h00. Endereço: Cpa Av. Perimetral da Ciencia,
3.300 - Terra Firme Terra Firme - BELEM - PA ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/925145-05-30-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 22/03/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 04/04/2016 às 09h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JUSSARA NOGUEIRA TRAJANO
Gerente da Divisão Administrativa - Otpa

(SIDEC - 21/03/2016) 925145-00001-2016NE458001

AVISOS DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2016

1) A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletronorte,
comunica que no Aviso de Licitação Fracassadas, publicado em
16/03/2016 no DOU, seção 3, página 99, onde se lê "Pregão Ele-
trônico nr. 148/2016", leia-se: Pregão Eletrônico Nº 4/2016.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 148/2015

1) A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletronorte,
comunica que no aviso de registro de preços do Pregão Eletrônico nº
148/2015, publicado em 16/03/2016 no DOU, Seção 3, página 99,
onde se lê: "...pneus para veículos da frota...", leia-se: "...tintas base
poliuretano, diluentes e solventes, para estoque dos Almoxarifa-
dos...".

SÉRGIO MACEDO DE ABREU
Gerente da Regional de Transmissão do Maranhão

BOA VISTA ENERGIA S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento Contratual: DGTA OC 10360/2014. Nº do Aditamento:
Segundo. Contratada: TECMON MONTAGENS TÉCNICAS IN-
DUSTRIAIS LTDA. Contratante: Boa Vista Energia S/A. Objeto:
alteração do Titulo XII do Prazo de Execução - Cláusula 27ª, do
Titulo XIII da Vigência - Cláusula 29ª e do Titulo XXXVIII Da
Cessão, Doação Ou Transferência - Cláusula 72ª. Modalidade de
Licitação: CC 00001/2014. Embasamento Legal: Art. 57, Parágrafo
1º, Inciso V e Parágrafo 2º da Lei 8.666/93. Data de assinatura:
21/03/2016. Signatários: pela Boa Vista Energia S/A: Marilene Do-
rigon da Costa - Gerente do Departamento de Logística, Suprimentos
e Tecnologia da Informação. Pela Contratada: Adriano D. de Souza.

AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

AVISOS DE ADIAMENTOS
PREGÃO Nº 187/2015

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 04/03/2016,Entrega das Propostas: a partir de
04/03/2016, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 24/03/2016, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação dos
serviços técnicos de consultoria tributária e planejamento tributário,
para avaliação e aprimoramento dos procedimentos fiscais, contábeis
e tributários, nas esferas Federal, Estadual e Municipal da Amazonas
Distribuidora de Energia S/A, com novo desenho dos procedimentos
e controles, além de treinamentos relativos à legislação fiscal e tri-
butária em vigência no País.

(SIDEC - 21/03/2016) 925039-02016-2016NE002016

PREGÃO No- 10/2016

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 04/03/2016,Entrega das Propostas: a partir de
04/03/2016, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 04/04/2016, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação nos sistemas isolados, para
implantação de melhorias e expansão, serviços de operação e ma-
nutenção da geração, distribuição, comercialização dos sistemas das
12 (doze) miniusinas fotovoltaicas com minirredes implantadas pela
Eletrobras Amazonas Energia no Estado do Amazonas.

DIEGO SOUSA DA LUZ
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2016) 925039-02016-2016NE002016

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2016 - UASG 925039

Nº Processo: 0262016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
equipamento portátil de inspeção termográfica, para ampliação da
quantidade de inspeções realizadas, com a intensificação das ações de
manutenção preventiva e consequente redução de desligamentos, na
área de concessão da Eletrobras Distribuição Amazonas, na região

metropolitana de Manaus. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
22/03/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av. Sete
de Setembro,50 Predio Ceam Centro - MANAUS - AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925039-05-26-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 22/03/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/04/2016 às
10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

THAISE SILVA SANTANA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2016) 925039-02016-2016NE002016

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CD-1.92.2016.0720 - Objeto: Contratação emergencial de empresa
para a execução dos serviços de vigilância ostensiva armada e de-
sarmada nas instalações da Chesf no estado do Piauí, pelo período de

180 (cento e oitenta) dias, conforme ES-SOSG-0001/2016. Contra-
tada: Brasão Vigilância e Segurança Ltda. Valor: R$ 1.978.072,68
(Um milhão, novecentos e setenta e oito mil, setenta e dois reais e
sessenta e oito centavos). Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso IV, da
Lei 8.666/93. Aprovação: Diretor Administrativo. Ratificação: Diretor
Presidente. Signatário: Fernando José Duncan Meira - Gerente da
Divisão de Contratações - DECT

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CTN-I-90.2012.2940.06 Contratada: SIEMENS LTDA. Contratante:
COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO -
CHESF. Objeto: Prorrogar a vigência contratual. Licitação: PG. Data
de Emissão: 21 de dezembro de 2015. Signatários Chesf: TATIANA
CAMPÊLO SALVIANO - SSU e PAULO SERGIO GUIMARÃES
FALCÃO - DAC. Signatário Contratada PÂMELA C. VASSÃO.

E D I TA L
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO REFERENTE AO EDITAL No- 49/2012

A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais dos
candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público Chesf 2012 para o Cargo/Formação: Profissional de Nível Superior I -
Administração, Engenharia Elétrica / Eletrotécnica e Engenharia Mecânica e Profissional de Nivel Médio Operacional I - Técnico em
Eletrotécnica 220h.

A Chesf enviou aos candidatos, via ECT/Correios, carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e do-
cumentação a ser entregue.

PÓLO FORMAÇÃO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO
RECIFE ADMINISTRAÇÃO 060007379-3 29 MARINA BRAGA
RECIFE ADMINISTRAÇÃO 060006385-2 30 EDILENE FELIX DOS SANTOS
RECIFE ENG. ELETROTÉCNICA 030000618-7 94 WOODSON DELIO DA SILVA
RECIFE ENG. MECANICA 040000306-6 03 PEDRO SINVAL FERREIRA RODRIGUES
RECIFE TEC. ELETROTÉCNICA 010001464-0 260 (GERAL) JEFFERSON SANDERSON SILVA
RECIFE TEC. ELETROTÉCNICA 010001201-9 261 (GERAL) CARLOS FELIPE DA CRUZ COSTA

PÓLO FORMAÇÃO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO
F O RTA L E Z A TEC. ELETROTÉCNICA 020000785-8 43 FRANCISCO GLAUBER RODRIGUES ABREU
F O RTA L E Z A TEC. ELETROTÉCNICA 020000972-9 44 JOSE NILTON DE PAULA CHAVES JUNIOR
F O RTA L E Z A TEC. ELETROTÉCNICA 020000803-0 45 FRANCISCO MARCONDES FIGUEREDO DE LIMA

JOSE CARLOS DE MIRANDA FARIAS
Diretor-Presidente

ELETROBRÁS TERMONUCLEAR S/A

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 102/2016

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 02/03/2016,Entrega das Propostas: a partir de
02/03/2016, às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 23/03/2016, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Sobressalentes para Compressores

ALFREDO LIMEIRA DE NIEMEYER NETO
Gerente de Contratação Nacional de Bens

e Serviços

(SIDEC - 21/03/2016) 910847-91081-2016NE017691

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 394/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº GCN.A/PE-394/2015. , publicada no D.O.U de
18/02/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Selo mecânico Novo Edital:
22/03/2016 das 08h30 às 11h30 e d13h30 às 16h00. Endereço: Rua
da Candelária, 65- 2º Andar Centro - RIO DE JANEIRO - RJEntrega
das Propostas: a partir de 18/02/2016 às 08h30 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/04/2016, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ALFREDO LIMEIRA DE NIEMEYER NETO
Gerente de Contratação Nacional de Bens

e Serviços

(SIDEC - 21/03/2016) 910847-91081-2016NE017691

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÃO

E CONTROLE CONTRATUAL
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÃO NACIONAL

DE BENS E SERVIÇOS

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

1. Licitação Pregão Eletrônico nº GCN.A/PE-077/2015. 2. Instru-
mento Contratual: Contrato nº GCN.A/CT-4500187616. 3. Contra-
tada: DNANI EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP. 4.
Objeto: Transformadores trifásicos. 5. Prazo Contratual: 09/04/2016.
6. Valor Global: R$ 8.269,14. 7. Data de Assinatura: 10/03/2016. 8.
Signatários: Pela Eletrobras Eletronuclear: Alfredo Niemeyer Neto -
Gerente de Contratação Nacional de Bens e Serviços. Pela Con-
tratada: Diego Nani de Araújo - Sócio.

1. Licitação Pregão Eletrônico nº GCN.A/PE-267/2015. 2. Instru-
mento Contratual: Contrato nº GCN.A/CT-4500187032. 3. Contra-
tada: JAM AEROPARTS DO BRASIL LTDA.-ME. 4. Objeto: For-
necimento de Sensor de Oxigênio. 5. Prazo Contratual: 19/06/2016. 6.
Valor Global: R$209.830,50. 7.Data de Assinatura: 21/03/2016. 8.
Signatários: Pela Eletrobras Eletronuclear: Alfredo Niemeyer Neto -
Gerente de Contratação Nacional de Bens e Serviços e Marcia Cal-
vente Ribeiro - Superintendente de Aquisição e Controle Contratual.
Pela Contratada: Jorge Hudson Tavares de Almeida - Sócio.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

1. Pregão Eletrônico nº GCN.A/PE-037/2016. 2. Nome da empresa
vencedora: EOX Comércio e Importação Ltda. 3. Objeto: aeradores
superficiais. 4. Valor global da contratação: R$ 31.401,00. Critério de
Julgamento: Menor preço global.

GINA DA SILVA PASSAMANI
Pregoeira

1. Licitação: Pregão Eletrônico nº GCN.A/PE-005/2016. 2.
Nome da empresa vencedora: Sulzer Brasil S/A. 3. Objeto: For-
necimento de bucha sobreposta. 4. Valor global da contratação: R$
68.971,96. 5. Critério de Julgamento: menor preço global.

GIANNI COLOMBARA
Pregoeiro

ELETROSUL CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Termo Aditivo Nº 01 do Contrato nº 1106120029. Fornecedor: Hi-
drobrasil Ambiental Serviços de Analises, Perfurações e Distribuição
de Aço Ltda Objeto: Monitoramento da Qualidade da Água do Re-
servatório da Usina Hidrelétrica Passo São João, em continuidade aos
serviços iniciados em 2008 e em atendimento ao disposto no processo
de licenciamento ambiental deste empreendimento. Objetivo: alterar
(i) o item 1 da Cláusula Quarta - Prazo, (ii) o item 1 da Cláusula
Décima - Nona - Valor e Recursos deste Contrato, (iii) o Anexo 1 -
Especificação Técnica e (iv) o Anexo 2 - Lista de Preços. Data da

Assinatura: 08/03/2016. Signatários: Franklin Fabricio Lago, Gerente
do Departamento de Engenharia de Geração, e Décio José do Lago
Júnior, Gerente da Divisão de Planejamento e Contratação da Ge-
ração, pela Eletrosul, e Lucas N. Verçosa, pela Contratada.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-03-22T00:16:30-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




